CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº ___ / 2023

Congratula os Guardas Civis de Indaiatuba pela
conquista da vice-liderança da XI Olimpíadas
das GCM´s, ocorrida no dia 02 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada aos Guardas Civis de Indaiatuba pela
conquista da vice-liderança da XI Olimpíadas das GCM´s, ocorrida no dia 02 de
abril de 2023.

Justificativa

Os Guardas Civis, ora aqui homenageados, representaram com bravura,

garra e determinação a nossa Cidade na XI Olimpíadas das GCM´s.

No dia 02 de abril de 2023, após um mês e meio de competições, a Guarda
Civil de Indaiatuba conquistou o segundo lugar na Xl Olimpíadas das GCM´s.

As Olimpíadas foram sediadas na cidade de Mogi Guaçu e reuniu mais de
45 Guardas Civis de todo o Brasil.

As competições aconteceram nos finais de semana e as equipes da Guarda
Civil de Indaiatuba participaram de diversas modalidades, sendo elas: Voleibol,
Atletismo, Beach Tênis, Dominó, Tênis de Mesa, Natação, Damas, Luta de
Braço, Supino, Cabo de Guerra, Vôlei de Praia, Judô, Basquetebol, Jiu-Jitsu,
Futsal, Mountain Bike e Tiro ao Alvo.

Os atletas da Guarda Civil de Indaiatuba, ganharam mais de 100 medalhas
e conquistaram a segunda colocação na classificação geral, ficando atrás
somente da Guarda Civil de São Paulo, a maior Guarda do nosso Estado.

Sala das Sessões, em 12 de abril de 2023.

PROT-CMI 1503/2023
12/04/2023 - 13:45
MOC 103/2023